

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(施設整備室)
工 事 名	市立若江中学校保健室改修工事			
工 事 場 所	東大阪市若江南町5-1-10			
完 成 期 限		所 要 日 数	74 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			4,929,000				
II 消費税等相当額		一式			492,900	工事価格×10%			
総 合 計					5,421,900				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.保健室改修		一式			2,794,019					
a-2. 撤去		一式			481,800	※10	115650			
合 計					3,275,819					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			295,471					
b-2 諸経費		一式			1,371,696					
合 計					1,667,167					
C 素材価格		一式			-13,986					
合 計					-13,986					
総 計					4,929,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			118,771					
小 計					118,771					
(積み上げ分)										
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			31,800	A1052	1	15,900	2	31800
室内外空气中化学物質測定	学校(室内1,外気1)六品目	一式			94,400	A1054	1	94400	1	94400
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			12,200	A1012	16	15.52	49	12167.68
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			38,300	A1013	16	2393.76	1	38300.16
小 計					176,700					
計					295,471					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,371,696					
計					1,371,696					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.37	t	37,800	-13,986	B				
合 計					-13,986					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.保健室改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			19,100	A1092	60.4	316.5	1	19116.6
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,120	A1131	68.7	2.72	6	1121.18
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			46,000	A1132	68.7	669.24	1	45976.79
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			56,600	A1365	68.7	823.5	1	56574.45
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	3.3	m3	6,630	21,879	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	57	m2	180	10,260	A1483				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	5.7	m3	25,300	144,210	A1529				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	回	90,000	90,000	A1546				
構造体強度補正	18-15→24-15	一式			6,840	(1)	5.7	1200	1	6840
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	57	m2	1,430	81,510	A1647				
構造材	台輪・土台・大引・根太・根太掛 ひのき特1等	0.1	【m3】	110,000	11,000	A2098				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	60.4	m2	2,660	160,664	A2121				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	60.4	m2	2,220	134,088	A2125				
際根太取付	木束共	33.2	(m)	1,500	49,800	(2)				

833,071

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
床点検口	アルミ製450*450 ナカ工業ニューハッチNHEⅡ A(P・G)O	1	ヶ所	26,600	26,600	A2428				
カーテンレール	D型ステンレス(TOSOウインピア同等)	21.2	m	2,710	57,452	A2467				
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	5	ヶ所	11,600	58,000	A2468				
D型ステンレス中吊用直レール		8.4	m	5,320	44,688	A2469				
乾式二重床	(株)万協フローアYPE310同等品以上 支持 脚@455×600以内 パーティクルボード共	60.4	m2	8,100	489,240	(8)				
配管バック	W4600×H1200×D300 LGS65ダブル ラワン合板t=12 化粧ケイカルt=6 ポストフォーム シール共	1	ヶ所	212,000	212,000	(3)				
床コンクリート直均し仕上げ	厚物仕上げ	57	(m2)	480	27,360	A2703				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	7.5	m2	3,540	26,550	A2734				
木製建具欄間埋木補修	15*15	一式			1,060	(4)				
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm マット仕上	0.2	m2	9,090	1,818	A3233				
ガラス押シーリング	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	2	m	350	700	A3228				

945,468

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
素地ごしらえ	モルタル面及びせつこうプラスター面 工程B種 ○	5.4	m2	390	2,106	A3260				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	5.4	m ²	920	4,968	A3511				
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	37.9	m ²	130	4,927	A3290				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	37.9	m ²	750	28,425	A3482				
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	42.8	m	51	2,182	A3291				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	42.8	m	300	12,840	A3483				
下地調整	ポート面(塗替え面) 工程RB種	61.1	m ²	250	15,275	A3336				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ボード面 見上げ面 下地調整別途 工程B種	61.1	m ²	1,210	73,931	A3522				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	59.4	m ²	180	10,692	A3304				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	59.4	m ²	960	57,024	A3532				
水性保護剤塗り	木部防腐剤2回塗	11.4	m2	1,240	14,136	A3567				

226,506

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
ビニール床シート張り	単層長尺シート=2.0 耐動荷重 (株)サンケツ オデオン同等品以上	59	m ²	7,340	433,060	(5)				
ビニール幅木張り	H:60	23.2	m	320	7,424	A3930				
への字見切り押え金物	L:1845	2	ヶ所	11,000	22,000	(6)				
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒタ共	87.5	m2	3,640	318,500	A4169				
室名札	突出し型 アクリル製(文字書共)	1	ヶ所	7,990	7,990	A4172				
小 計					2,794,019					

788,974

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2. 撤去										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	31.1	(m)	510	15,861	A4627				
ビニル床タイル撤去	接着剤含 一般 アスベスト含有	60.3	(m2)	1,310	78,993	A4637				
床組撤去(束立て)		60.4	(m2)	1,830	110,532	A4641				
床・縁甲板フローリング撤去	床組は含まない	60.4	(m2)	760	45,904	A4643				
木製幅木撤去		29.5	(m)	190	5,605	A4651				
ガラス撤去	単層ガラスとする	0.2	(m2)	6,330	1,266	A4680				
カーテンレール撤去	改造・改修用	28.3	(m)	520	14,716	A4780				
木製配管バック撤去		一式			1,810	(7)				
壁モルタル撤去		3.1	(m2)	2,610	8,091	A4654				

282,778

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	9.6	(m3)	7,890	75,744	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	9.6	(m3)	8,100	77,760	A4828	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,790	879	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	16,200	1,620	A4864	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	15,400	1,540	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	2,700	270	A4882	※10		
非飛散性アスベスト廃棄物運搬	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	9,540	954	A4934			
非飛散性アスベスト廃棄物処分	投棄料 最低額	一式			36,000	A9943	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.37	(t)	11,500	4,255	A4974			
小 計					481,800	※10	115,650		

199,022